
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 18 DATA 01-02-2018

OGGETTO:    SERVIZIO URGENTE DI DISINFETTAZIONE E
DERATTIZZAZIONE DELLA PALESTRA, DELLA SCUOLA PRIMARIA
"DANTE ALIGHIERI" - IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO LAVORI

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO il Decreto Sindacale n° 3 del 14 luglio 2016 con il quale è stato dato incarico a tempo determinato
part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la copertura del
posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva dell’
Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

VISTO il regolamento di contabilità;

VISTO lo statuto dell’ Ente;

DATO ATTO che è preciso compito dell’amministrazione comunale garantire condizioni di salvaguardia
della salute pubblica per bambini ed insegnanti delle scuole pubbliche operanti sul territorio;

RILEVATO che si è reso necessario un intervento urgente per la disinfettazione e derattizzazione della
palestra comprensiva degli spogliatoi e bagni, annessa alla scuola primaria “Dante Alighieri”;

DATO ATTO che tale intervento, anche se da effettuarsi sulla palestra della scuola, resa inagibile dal sisma
2016,  assume carattere di improcrastinabilità ed essenzialità, per la sicurezza e salvaguardia della salute
dei bambini ed insegnanti, poiché la palestra è attigua alle aule ed esiste una concreta possibilità che ci sia
un passaggio dei ratti da un ambiente all’altro;

DATO ATTO che occorre operare con estrema urgenza alla derattizzazione a tutela della sicurezza e salute
pubblica, e quindi viene meno l’obbligo del rispetto del vincolo di bilancio in dodicesimi;

DATO ATTO che, per l’acquisizione del servizio, stante l’urgenza si è stabilito di affidarlo direttamente a
mezzo di cottimo fiduciario, essendo essi di esiguo importo ed inferiore  ad € 40.000,00 con  preventiva
indagine di mercato, nel rispetto del principio di rotazione ed equa ripartizione degli affidamenti e con
contrattazione del prezzo offerto;



VISTI i preventivi pervenuti per l’espletamento del servizio di disinfettazione e derattizzazione, in data
01.02.2018 con prot. n° 446 di €. 450,00 più IVA di legge dalla Ditta CHIMIFARM Servizi S.r.l. e in data
30.01.2018 con prot. n° 414 di € 420,00 più IVA di legge dalla Ditta CHEMIGIEN S.R.L.;

CONSIDERATO che il più favorevole risulta essere quello presentato dalla Ditta CHEMIGIEN S.r.l.;

DATO ATTO che la ditta CHEMIGIEN S.r.l. con sede in via Franco Maria Malfatti 75 cap.02100 Rieti, P.I.
00551000573, risulta in regola con gli adempimenti contributivi come da certificazione agli atti dell’ ufficio;

RITENUTO poter procedere in economia con affidamento diretto alla Ditta CHEMIGIEN S.r.l.;

DATO ATTO che la  spesa risulta disponibile sul redigendo bilancio di previsione al capitolo 3581 cod.
0.9.01-1.03.02.15.999;

RITENUTO  di dover provvedere a formale prenotazione di impegno di spesa;

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 50/2016

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati

1. DI AFFIDARE alla Ditta CHEMIGIEN S.r.l. con sede in via Franco Maria Malfatti 75 cap.02100 Rieti, P.I.
00551000573, il servizio urgente di disinfettazione e derattizzazione della palestra comprensiva degli
spogliatoi e bagni, della scuola primaria “Dante Alighieri” di Borgo Velino;

2. DI DARE ATTO che la spesa necessaria, pari ad €. 512,40 IVA compresa, è disponibile sul redigendo
bilancio di previsione al capitolo 3581 cod. 0.9.01-1.03.02.15.999, impegnandola nel contempo sul capitolo
stesso;

3. DI DISPORRE che l’ufficio ragioneria provveda alla liquidazione della fattura relativa, a lavoro svolto,
senza ulteriore atto e previa acquisizione della certificazione DURC prima del pagamento, unitamente alla
dichiarazione di tracciabilità del flusso finanziario.

CIG:ZC921FD1FD

Lì, 01-02-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 01-02-2018

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 01-02-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 01-02-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  05-02-2018                numero di pubblicazione  69

            IL MESSO COMUNALE


